
First Name Last Name 1 

Fazer Latvija 

01.04.2014. 

Dace Jakimova (Darba aizsardzības vecākais speciālists) 



First Name Last Name 2 

Fazer Group īsumā  

• 1891. gadā Helsinkos dibināts ģimenes 

uzņēmums 

• Bizness - ēdināšanas pakalpojumi, maizes 

izstrādājumi un saldumi 

• Vairāk nekā 15 200 darbinieku 

• Strādā 8 valstīs 

• Kopējais apgrozījums  

>1.5 miljrd. EUR  

• ~50% apgrozījuma ārpus Somijas 

 

 



First Name Last Name 3 9.4.2014 3 

Fazer Latvija 

3 

• Atrodas Ogrē, 35 km no Rīgas  

• No 2012.gada marta jauns nosaukums – Fazer Latvija 

• Ar Fazer vārdu strādā no 2001. gada (Fazer pārņem 

maiznīcu, kas izveidota uz vienas no Latvijā vecākajām 

ceptuvēm Druvas un Ogres maiznieka bāzes) 

• Apgrozījums 2011. gadā – 14.1 milj. LVL 

• Produktu portfelis – maize un saldumi 

• Otra lielāka maizes ceptuve Latvijā, strādā 24/7 

• Diennaktī izcep 50-70 tonnas gardas maizes 

• Darbinieku skaits ~ 260 

 

http://et.wikipedia.org/wiki/Pilt:Flag_of_Latvia.svg


First Name Last Name 4 4 

Zīmoli un produkti - maize 

4 

• Strādājam ar diviem zīmoliem, lai piedāvātu 

pircēju vēlmēm visatbilstošāko rudzu un 

kviešu maizi: 

– Fazer – inovatīvs – ja vēlies, ko labu: 

o Dzīvā, Muižas Mellā, Gardā, Formīgā, 

Vieglā rudzu u.c. 

– Druva – tradicionāls – paaudzēs mīlēta 

maize: 

o Saimnieka, Mākoņmaize, Tostermaize, 

u.c.. 

• Maizes produktu portfelī ir > 50 maizes, t.sk. 

3 veidu sausmaizītes 

• Veselīgas maizes – bez e-vielām, ar 

graudiem un sēklām  

• Jaunums Fazer produktu portfelī – saldēti 

maizes izstrādājumi – bagetes, kruasāni, 

saldās un sāļās bulciņas, u.c. 

 

 



First Name Last Name 5 5 

Zīmoli un produkti - saldumi 

5 

• Fazer Latvija piedāvā augstākās kvalitātes 

saldumus, kas ražoti Somijā.  

– Latvijā populārākie zīmoli: Karl Fazer, 

Geisha, Dumle, Angry Birds 

– Produktu portfelī > 60 produktu, t.sk., 

šokolāde, želejkonfektes, mīkstās 

karameles u.c. 

– Fazer šokolādes ražošanā izmanto 

svaigu pienu 

 

 



First Name Last Name 

Sociālā atbildība – Fazer darbības pamats 

Fazer uztur atklātu 
dialogu ar 
visām mērķa 
auditorijām 

Fazer uztur dialogu ap 
patērētājiem par 
dažādām atbildības 
jomām 

Fazer pieņem atbildīgus 
lēmumus attiecībā uz 
vidi, nosaka izmērāmus 
mērķus un tiecas pēc 
uzlabojumiem 

Fazer mērķis ir 
atbildīga 
sadarbība ar 
piegādātājiem 

Fazer nodrošina 
darbinieku labklājību 
un profesionālo 
izaugsmi 

Fazer ilgtspējīga 
biznesa attīstība ir 
pamats sociālajai 
atbildībai un veicina 
ekonomisko 
labklājību 



First Name Last Name 

Sociālā atbildība – droši produkti 

• Kvalitātes pārvaldības sistēma: 

– Izejvielu un materiālu kvalitātes kontrole 

– definēti ražošanas procesi un procedūras 

– Stingra kvalitātes kontrole 

– Higiēnas programmas: 

o Darbiniekiem - regulāras veselības 

pārbaudes 

o Iekārtām - tīrība 

• Darbinieku apmācības programmas 

• Iekšējās kārtības un uzvedības noteikumi 

• Droša un veselībai nekaitīga darba vide 

 

 

 

Maizes cepšanas process 



First Name Last Name 

Nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšana 



First Name Last Name 

 

07.06.2012 cietusī persona strādāja pie formu transportiera uz 5. līnijas. Operators stūma formas uz 

ratiņiem, tuvāk savai darba vietai. Viens stabs ar formām sasvērās un formas nokrita, viena forma uzkrita 

uz operatora kājas pirksta. Incidents nebija smags, un darba spējas netika zaudētas. 

5*why (=kāpēc notika incidents) 

1) Notika formu ratiņu stumšana tuvāk 
darba vietai 

2) Nav pietiekami daudz brīvas vietas 
ratiņu novietošanai 

3) Stumjot ratiņus pie darba vietas, ir 
nelīdzena grīda 

4) Stabs ar formām ir par augstu 
sakrāmēts (vienā stabā ir 20 formas). 

5) Ratiņiem kustoties, formu stabi 
šūpojas 

 

 

 

 

1 

Incidents Nr.4     Incidents tika izmeklēts piedaloties cietušajai personai 

Darbības:  

1) Likt vienā stabā ne vairāk ka 15 formas. Termiņš līdz 01.08.2012. Atbildīgie: Maiņu meistari 

2) Nodrošināt  pietiekami daudz vietas ratiņiem; 3)izlīdzināt grīdu. Termiņš līdz 01.09.2012. 
Atbildīgais: Tehniskais vadītājs 



First Name Last Name 

Darbinieku iesaistīšana  



First Name Last Name 

Darba process pirms uzlabojumu veikšanas 



First Name Last Name 

Rezultāts 

Latvijas formas (0,5 kg) kārto uz 
ratiņiem ne augstāk kā 16 
gabalus vienā kolonā, pēc 

sakārtošanas kolonnas 
nostiprina ar skavu 



First Name Last Name 

Rezultāts 

Somu formas (1 kg) uz 
ratiņiem kārto ne augstāk kā 
16 gabalus vienā kolonā, pēc 

sakārtošanas kolonnas 
nostiprina ar savilcējsiksnu 



First Name Last Name 



First Name Last Name 15 

Paldies par uzmanību! 


